
第２回 世田谷バスキュラーアクセス懇話会 

拝啓  

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度「第２回 世田谷バスキュラーアクセス懇話会」を下記日程にて開催させて頂きます。つきまし

ては、コメディカルの方々にも是非ご参加を賜りたく存じます。ご多忙中とは存じますが、ご出席を賜りますよ

う、何卒よろしくお願い申し上げます。 

今回は第1 部を「バスキュラーアクセス」でお困りの症例についての検討会、第 2 部をバスキュラーアクセ

スの穿刺についての口演と致しました。皆さまの診療のお役に立てる内容にしたいと考えておりますので、何卒

ご了承賜ります様に重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

記 

開催日 ：2016年 7月 26日（火） 

時間   ：19:00～20:30（受付開始18:30～） 

場所   ：世田谷区立烏山区民会館 ３階 「集会室」 

住所  ：〒157－0062 東京都世田谷区南烏山６－２－１９ TEL：03－3326－3511 

対象者 ：透析従事医療者（医師、看護師、技士、事務） 

開会の辞                      ひらくクリニック 院長 吉田 啓先生 

19:00～                   座長：ひらくクリニック 院長 吉田 啓先生 

症例（１）医療法人社団頼守会寿町腎・内科クリニック 技士長 深澤 篤先生 

「穿刺にまつわる一つの考察」 

症例（２）医療法人社団菅沼会腎内科クリニック世田谷 院長 菅沼信也先生 

「高血液流量透析実施中、心機能改善し、内シャント作成した 1 例」 

19:30～ 座長：日本医科大学多摩永山病院 腎臓内科准教授 金子朋広先生 

演者：ひらくクリニック 院長 吉田 啓先生 

「バスキュラーアクセスの触診－上手な穿刺のために－」 

閉会の辞   日本医科大学多摩永山病院 腎臓内科 准教授 金子朋広先生 

 

※当日は、軽食をご用意させて頂きます。 
 

※当日はご参加頂いた確認の為、ご施設、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。尚、ご記入頂きました個人情報は、本勉強会のご出席者の

確認及び今回のご案内の為に主催関係者のみで使用し、その他の第三者に提供することはありません。また、適切に管理し、使用目的達

成後にすみやかに破棄致します。何卒ご理解とご協力をお願いします。 

 

共催： 株式会社グッドマン  ソルブ株式会社  中外製薬株式会社 

 

 

 



 

アクセスマップ 

 

 

 


